A presente  licitação  será  realizada  na  modalidade  Pregão  Eletrônico,  do  tipo  MENOR
PREÇO MENSAL POR LOTE.

7 - VALOR ESTIMADO:

7.1. Estima-se um gasto mensal médio de R$ 113,26 para cada linha contratada, o que daria
um dispêndio  de  R$ 14.270,76/mês,  considerando 126 (cento  e  vinte  e  seis)  pacotes  de
serviço com aparelho em comodato.

7.2. A referida estimativa tomou como base os valores constantes na estimativa do Termo de
Referência  do  Processo  Administrativo  n.  19973.104892/2019-66,  do  Ministério   da
Economia, cujo objeto é o registro de preços de serviços de telefonia fixa comutada (STFC) e

[...]

descrições contidas na Nota de Empenho NE, por meio de ordem bancária, creditada na conta
corrente  da  CONTRATADA,  no  prazo  de  até  30  (trinta)  dias,  contados  da  data  do
recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, exceto os pagamentos decorrentes de despesas até R$
17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5 (cinco)

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 12/08/2020 15:24:55
Por: RAFAEL VERAS PAZ e outros

T
R

E

dias úteis.

13.2. As faturas devem apresentar o detalhamento das chamadas por linha, com quebra de